
 

Dopis pro tábory 2023 
 

V Praze 28.06.2023 
 
Vážení pořadatelé táborů, milé tábornice a táborníci, 
 
za ústředí velmi děkuji za pořádání táborů pod křídly České tábornické unie a zasílám 
aktualizované informace k letošnímu roku. 
 
HLÁŠENKA: 
Díky za vyplnění všech hlášenek v TaborIS. 
 
LEGISLATIVA: 
*Rady a porady v poradně ČRDM zde: http://poradna.crdm.cz/tabory ; 
*Informace o pojištění zde: http://crdm.cz/pojisteni/  
*Přehled legislativy pro pořádání LDT: http://poradna.crdm.cz/letni-tabory/prehled-
legislativy-pro-poradani-letnich-taboru-306 ; 
 
Letošní novinka: Povinnost potravinářských průkazů na táborech zrušena!   
*Letos již není třeba, aby osoby starší 15 let, které se podílejí na přípravě jídla, potravinářský 
průkaz měly.  
*Táborový kuchař od 1. 7. 2023 nemusí mít zdravotní průkaz, ale stále musí mít znalosti 
nutné k ochraně veřejného zdraví. Přijde-li na tábor kontrola, může znalosti prověřit. Je proto 
dobré si znovu pročíst vyhlášku Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb. o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných.  
 
 
VYÚČTOVÁNÍ: 
*Pokyny k vyúčtování akcí ČTU byly vydány v květnu 2023. Materiály k táborům jsou ke 
stažení v TaborIS v sekci Dokumenty-Tábory;  
*Dotace ČTU je 30 Kč/den na člena/členku ČTU narozeného/narozenou v letech 2005 - 
2017; 
*Vyúčtování táborů proběhne klasicky do tabulek, vyúčtování v TaborIS jsme bohužel nestihli 
zprovoznit a odladit včas. 
*Termíny pro odevzdání vyúčtování na VR vaší oblasti jsou pro tábory končící v červenci do 
31. 8. 2022 a pro tábory končící v srpnu do 20. 9. 2022. 
 
 
 



 

Dopis pro tábory 2023 
 

KONTROLY NA TÁBORECH: 
*nezapomeňte prosím v den zahájení tábora odeslat SMS zprávu na telefon 737 44 22 55 s 
názvem pořadatele, adresou tábora a s počtem účastníků, na které je čerpána dotace; 
* prosíme informujte ústředí o proběhlých kontrolách ze stran hygieny a MŠMT na 
ustredi@tabornici.cz , tyto údaje použijeme do statistiky vypracovávané pro MŠMT; 
* letos na kontroly táborů vyrazí náčelník ČTU Milan Rychlý, místonáčelnice ČTU Jana 
Krtková, místonáčelnice ČTU Rendy Švestková, Lenka Fialková, revizorka ČTU Eva Jirková, Jiří 
„Pizíz“ Svoboda, Martin Šinágl a místonáčelník ČTU Lukáš Lejsek, obličeje popořadě zde:  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Každý z nich bude mít pověření NR a občanský průkaz a zavolá organizátorům tábora 
minimálně 1 den dopředu. 
*připomínám, že účelem kontrol z ústředí není prudit už tak dost zaměstnané pořadatele 
táborů, tuto činnost po nás přímo vyžaduje MŠMT jako poskytovatel dotace.  
Pro nás je to příležitost vás poznat osobně a sdílet radost a nadšení, ale také možnost poznat 
Vaše potřeby, případné problémy a zaměřit se na možnosti pomoci s jejich řešením. 
 
Přeji Vám všem pohodové tábory a krásné léto😊 
 
Tereza Urbancová 
vedoucí ústředí České tábornické unie 
Tel.: 737442255, ustredi@tabornici.cz 
 


